

Constrosoajo, Construções, Lda

Lugar de Eiró - Soajo

4970-660 Arcos de Valdevez

NIF: 507 222 341

Email: constrosoajo@hotmail.com

MUNICIPIO DE CAMINHA
DIVISÃO DE URBANISMO E OBRAS
PUBLICAS

PAVIMENTAÇÃO EM BETUMINOSO DA ESTRADA DAS FAIAS
(TROÇO ENTRE A LINHA FÉRREA E A EN13) - SEIXAS

MAPA DE QUANTIDADES

Art.º	DESIGNAÇÃO	Quantid.	Un	Preço Unitário	Total
1	TRABALHOS PREPARATORIOS				
1.1	Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio e proteção de obra, incluindo tapumes de vedação de obra, execução de trabalhos de proteção e segurança de pessoas, terrenos e bens, fornecimento e montagem de placa identificativa da obra (modelo a fornecer pelo dono de obra), equipamentos, sinais, adjudicatário e demais informação, nos termos dos regulamentos e legislação em vigor e todos os trabalhos e materiais necessários, de acordo com o Caderno de Encargos.	1,00	cj	1 250,50 €	1 250,50 €
1.2	Limpeza de bermas e valetas, e de todos os detritos e vegetação ervacea existente na palaforma da via, incluindo transporte a vazadouro	1750,00	m2	1,80 €	3 150,00 €
1.3	Levantamento de pavimento em cubo/calçada, incluindo transporte dos produtos sobranes a vazadouro	150,00	m2	6,50 €	975,00 €
1.4	Abertura, regularização e compactação de fundo de caixa, incluindo transporte dos produtos sobranes a vazadouro.	150,00	m2	4,00 €	600,00 €
2	PAVIMENTO				
2.1	Fornecimento e aplicação de camada tout-venant, com a espessura de 0,15m após compactação mecânica, incluindo rega e todos os trabalhos necessarios à boa execução da tarefa	150,00	m2	9,00 €	1 350,00 €
2.2	Pré-regularização de depressões no pavimento existente com aplicação de camada de binder do tipo "AC20" ou similar, com uma espessura variável, incluindo aplicação de rega colagem de emulsão betuminosa cationica a uma taxa de 500g/m2, e fornecimento e aplicação de todos materiais e de todos os trabalhos necessarios à correção das despresões existentes	50,00	tn	84,50 €	4 225,00 €
2.3	Fornecimento e aplicação de pavimento asfaltico com 0,06m de espessura, realizado com mistura betuminosa continua a quente do tipo "AC12" ou similar, pra camada de desgaste, de composição densa, incluindo aplicação de rega de impregnação de colagem de emulsão cationica a uma taxa de 1Kg/m2, bem como todos os materiais e trabalhos necessarios a um bom acabamento	1750,00	m2	13,60 €	23 800,00 €
3	SINALIZAÇÃO				
3.1	Fornecimento e aplicação de sinalização vertical de transito, em aluminio, com retroreflexão nível 1 (E.G.), segundo EN 12899-1, incluindo postes de fixação, acessórios, parafusos e elementos de ancoragem, bem como todos os trabalhos e meios necessarios a correção colocação.				
3.1.1	Placa modelo 3c	1,00	un	50,00 €	50,00 €
3.1.2	Sinal C3d ø70mm	1,00	un	150,00 €	150,00 €
3.1.3	Sinal C3d ø60mm	1,00	un	140,00 €	140,00 €
3.1.4	Sinal D1e ø70mm	1,00	un	150,00 €	150,00 €
3.1.5	Sinal B2 ø70mm	1,00	un	150,00 €	150,00 €
3.1.6	Sinal B2 ø60mm	2,00	un	140,00 €	280,00 €
3.1.7	Sinal I9a	1,00	un	125,00 €	125,00 €
3.1.8	Sinal I9b	1,00	un	125,00 €	125,00 €
3.1.9	Sinal I9c	1,00	un	125,00 €	125,00 €
3.1.10	Sinal I9f	1,00	un	125,00 €	125,00 €
3.1.11	Sinal A26 ø60mm	2,00	un	140,00 €	280,00 €
3.1.12	Seta J1 direita "Valença"	1,00	un	140,00 €	140,00 €
3.1.13	Seta J1 direita "Caminha"	1,00	un	160,00 €	160,00 €
3.2	Fornecimento e instalação de baliza flexivel. Com 65cm de altura, 8cm de diametro, preta com telas refletoras amarelas.	37,00	un	65,46 €	2 422,00 €
TOTAL					39 772,50 €